
 

1.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

OBEC  UBĽA 

  067 73 Ubľa 368 

 
Číslo: SP-2024/363/6126-03-Ka                                      V Ubli 

Vybavuje: Ing. Martin Kapraľ                                    10.01.2025 
 

 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ÚZEMNÉ ROZHODNUTIE 
 

Obec Ubľa, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, na základe návrhu navrhovateľa zo dňa 11.10.2024, 

uskutočneného  územného konania,  po posúdení návrhu podľa § 37  a 38 stavebného zákona, zosúladení záväzných 

stanovísk uplatnených dotknutými orgánmi, posúdení námietok  účastníkov  konania rozhodlo takto: 

Podľa § 39,  39a  stavebného zákona vydáva  

 

územné rozhodnutie o umiestnení 
 

stavby:         Dobudovanie cykloinfraštruktúry Poloniny trail, III. etapa,(Ulič-Brezovec-Kalná 

Roztoka),  líniová stavba v  k.ú. Ubľa, k.ú. Ulič, k.ú. Brezovec, k.ú. Ruská Volová, k.ú. 

Klenová, k.ú. Kalná Roztoka 

 

pre navrhovateľa:  Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov 

  

 

podľa  zakreslenia  na situácii umiestnenia stavby  a podľa projektovej dokumentácie pre územné konanie, 

ktorú vypracoval v januári 2024 zodpovedný projektant Ing. Miroslav Váhovský, VÁHOPROJEKT,s.r.o.,Exnárova 

13, 080 01 Prešov, autorizovaný stavebný inžinier reg. č. 4759*A2. Za projektovú dokumentáciu pre územné 

konanie v plnom rozsahu  zodpovedá zodpovedný projektant stavby. 
 

Pre umiestnenie a projektovú prípravu stavby sa stanovujú tieto podmienky: 

1. Stavba Dobudovanie cykloinfraštruktúry Poloniny trail, 2. etapa, ,(Ulič-Brezovec-Kalná Roztoka),  líniová stavba 

v  k.ú. Ubľa, k.ú. Ulič, k.ú. Brezovec, k.ú. Ruská Volová, k.ú. Klenová, k.ú. Kalná Roztoka 

pozostáva zo stavebných objektov:  

 

SO 101 – Trail Ulič-Ruská Volová 8 575,000m 

 SO 101.1 Trail v k.ú. Ulič 

 SO 101.2 Trail v k.ú. Ubľa 

 SO 101.3 Trail v k.ú. Brezovec 

 SO 101.4 Trail v k.ú. Ruská Volová 

 SO 101.5 Sanácia zosuvu v k.ú. Ulič 

 Objekt rieši úsek hlavného okruhu Poloniny v časti od napojenia realizovanej stavby,, Dobudovanie 

cykloinfraštruktúry Poloniny trail, 1. ettapa. Úsek Ulič-Uličské Krivé“ na cestu II/558/II na konci východnej časti 

Ulička blízko štátnej hranice s Ukrajinou, po napojenie SO 103.Objekt je situovaný pravažne v osi existujúcich 

komunikácií až do konca staničenia SO 101. V úseku sú situované 3 zosuvy na komunikácií, sanácia ktorých je 

súčasťou samostatného podobjektu SO 101.5. Začiatok objektu  je situovaný v km 0,000 v obci Ulič pred mostom 

M5273 na ceste II/558 a koniec v km 8,7500 objektu SO 101 resp. SO 102 v križovatke existujúcich komunikácií, 

ktorá je zároveň hranicou troch navrhovaných objektov (SO 102, SO 102 a SO 103). 

 
 
Telefón   E-mail      Internet           IČO 

+421 901 713 102 spolocnyobecnyuradsnina@gmail.com  www.obecubla.sk    00323675 

mailto:spolocnyobecnyuradsnina@gmail.com


 

2.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

Hlavné parametre objektu: 

Šírka spevnenia komunikácie:             3-5m 

Smerové oblúky:   Rmin =30m, Rmax =3000m 

Výškové oblúky:   vrcholové oblúky s Rmax =5000m, Rmin =300m 

Pozdĺžny sklon:    min. 0,3%, max 11,6% 

 
SO 102 – Trail Ruská Volová-Kalná Roztoka 5 529,42m 

 SO 102.1 Trail v k.ú Ruská Volová 

 SO 102.2 Trail v k.ú Klenová 

 SO 102.3 Trail v k.ú Kalná Roztoka 

 Objekt rieši úsek hlavného okruhu Poloniny v časti od napojenia SO 103 po napojenie nadvúzného úseku 

,,Poloniny trail II. Etapa, Úsek 2 Kalná Roztoka-Stakčínska Roztoka na II. Etapu“ v obci Kalná Roztoka. Objekt je 

situovaný prevažne v osi existujúcej lesnej cesty so spevneným povrchom, následne v osi existujúcej lesnej cešsty 

s nespevneným povrchom, po lúke a v rokline s dlhodobo nevyužívanou poľnou cestou. V poslednom úseku je 

situovaná po miestnej spevnenej komunikácií  a končí v križovatke miestnych komunikácií, kde sa napája na 

nadväznú etapu Poloniny trail.  

  Hlavné parametre objektu: 
Šírka spevnenia komunikácie:             3-5m 

Smerové oblúky:   Rmin =23,5m, Rmax =500m 

Výškové oblúky:   vrcholové oblúky s Rmax =2000m, Rmin =300m 

Pozdĺžny sklon:    min. 0,8%, max 14% 

  

SO 103 – Trail-napojenie obce Ruská Volová 2 143,406m  

 Objekt rieši napojenie hlavného okruhu Poloniny trail na cestu III/3897 resp. jej koniec situovaný v obci 

Ruská Volová, po ktorej je vedená značená cyklotrasa napojená následne na cyklotrasy smerujúce na Stakčín 

a Ubľu. Objekt je situovaný v osi existujúcej lesnej cesty so spevneným povrchom. Začiatok  je situovaný v km 

8,7500 objektu SO 101 resp. SO 102 v križovatke existujúcich komunikácií, ktorá je zároveň hranicou troch 

objektov (SO 102, SO 102 a SO 103) a končí napojením na cestu III/3897 na konci obce Ruská Volová.  

Hlavné parametre objektu: 

Šírka spevnenia komunikácie:             3-6m 

Smerové oblúky:   Rmin =20m, Rmax =500m 

Výškové oblúky:   vrcholové oblúky s Rmax =10000m, Rmin =1100m 

Pozdĺžny sklon:    min. 0,6%, max 10,5% 

  

SO 104 – Trail-napojenie obce Brezovec 546,697m 

 Objekt rieši napojenie hlavného okruhu Poloniny trail na sieť existujúcich spevnenžch komunikácií v k.ú. 

Brezovec a prostredníctvom cesty III/3894 po ktorej je vedená značená cyklotrasa následne napojená na cyklotrasy 

v obci Ubľa. Objekt je situovaný v osi existujúcej lesnej cesty s nespevneným povrchom. Začiatok objektu je 

situovaný v km 4,343 objektu SO 101 v križovatke existujúcich komunikácií a končí napojením na existujúcu lesnú 

cestu s povrchom z asfaltového betónu. 

Hlavné parametre objektu: 

Šírka spevnenia komunikácie:             3m 

Smerové oblúky:   Rmin =10m, Rmax =100m 

Výškové oblúky:   vrcholové oblúky s Rmax =1000m, Rmin =100m 

Pozdĺžny sklon:    min. 8%, max 21% 

  

SO 201 Rrekonštrukcia mosta za obcou Ruská Volová (v km 1,460-SO 103) 

 Predmetná stavba preberá, resp. zahŕňa PD rekonštrukcie mosta spracovanú 09/2021 (Dopravoprojekt), 

ktorú v ďalšom stupni PD  doporučujeme prispôsobiť šírkovému usporiadaniu existujúcej komunikácii, t.j. zmenšiť 

šírku mosta. 

Charakteristika mosta:  jestvujúci stav:         navrhovaný stav: 

Dĺžka premostenia:   2 m   3m 

Dĺžka mosta:   3,3m   3,5m 

Šírka mosta:   4,6m   22m 



 

3.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

2. Projektová dokumentácia stavby k stavebnému konaniu bude obsahovať náležitosti uvedené v § 9 vyhlášky č. 

453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona  a  bude vypracovaná v súlade s 

ustanoveniami vyhlášky č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických 

požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 

schopnosťou pohybu a orientácie so zapracovaním všetkých požiadaviek uvedených v záväzných stanoviskách 

dotknutých orgánov vrátane plánu organizácie výstavby. 

3. Projektová dokumentácia k stavebnému konaniu bude obsahovať množstvo, druh a kategórie všetkých 

predpokladaných druhov odpadov, ktoré budú vznikať počas výstavby  a prevádzky v súlade s platnou legislatívou 

SR. 

4. Navrhovateľ k stavebnému konaniu preukáže iné právo k dotknutým pozemkom a stavbám podľa § 139 ods. 1 

stavebného zákona na ktorých bude realizovaná stavba. 

5.  Prístup k stavbe bude zabezpečený z miestnych a účelových komunikácií. 

6.  V zmysle stanoviska VVS, a.s., č. 61929/2024/O/Tu zo dňa 23.05.2024: 

 V záujmovom území navrhovanej stavby: ,, Dobudovanie cykloinfraštruktúry Poloniny trail, III. etapa“ k.ú. 

Ubľa, Brezovec, Ruská Volová, Klenová , Kalná Roztoka sa nenachádza verejný vodovod a verejná kanalizácia 

v správe a prevádzkovej držbe našej spoločnosti.  

 V širšom záujmovom území k.ú. Ulič sa nachádza verejný vodovod a verejná kanalizácia v správe 

a prevádzkovej údržbe našej spoločnosti, tak ako je informačne a orientačne zakreslené v priloženej situácii 

v mierke 1: 1000.  

 Zakreslenie sietí má výhradne informatívny a orientačný charakter. Toto zakreslenie nenahrádza vytýčenie 

vodovodného a kanalizačného potrubia pre účely presného umiestnenia a realizácie stavby alebo výkonu iných 

činností. Na základe objednávky vytýčime sieti v správe a prevádzkovej údržbe našej spoločnosti priamo 

v riešenom území do 7 dní odo dňa vyžiadania.  

 V zmysle §19 zákona 442/2002 Z.z. v znení neskorších noviel je stanovené ochranné pásmo vereného vodovodu 

a verejnej kanalizácie, vymedzené od osi potrubia vo vodorovnej vzdialenosti 1,8 m pri verejnom vodovode 

a verejnej kanalizácii do priemeru DN 500 vrátane a 3m pri verejnom vodovode a verejnej kanalizácii do 

priemeru DN 500. Nad potrubím verejného vodovodu a verejnej kanalizácie a v ich ochrannom pásme je 

zakázané stavať stavby s pevnými základmi a realizovať činnosti, ktoré by ohrozili prevádzku verejného 

vodovodu a verejnej kanalizácii a zhoršili prístup k verejnému vodovodu a verejnej kanalizácii. Pásmo ochrany 

sa v cestnom telese pozemných  komunikácii nevymedzuje. Zákon NR SR č. 442/2002 Z.z. O verejných 

vodovodoch a verejných kanalizáciách § 19 Pásma ochrany verejných vodovodov a verejných kanalizácií. V 

pásme ochrany je zakázané: vykonávať zemné práce, umiestňovať stavby, konštrukcie alebo iné podobné 

zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k verejnému vodovodu alebo verejnej kanalizácii 

alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický stav, vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky, vykonávať 

terénne úpravy. 

 V prípade križovania a súbehu prípojok iných inžinierskych sieti s verejným vodovodom a verejnou 

kanalizáciou, žiadame dodržať STN 73 6005 a v mieste križovania, súbehu navrhované prípojky iných 

inžinierskych sieti žiadame uložiť do chráničky s presahom 1,5 m na každú stranu.  

 Žiadame rešpektovať existujúce objekty a zariadenia verejného vodovodu a verejnej kanalizácie (poklopy, 

zasúvadlové uzávery, hydranty, uzatváracie ventily, vodomerné šachty, kanalizačné šachty a pod.) a tieto 

prispôsobiť novej úrovni povrchu (§ 19 ods. 6, § 27 ods. 4 zákona NR SR č. 442/2002 Z. z.). 

 Ak úpravami v rámci predmetnej stavby dôjde k vytvoreniu plôch so spevneným povrchom v miestach trás 

verejného vodovodu, verejnej kanalizácie, vyhradzuje si VVS, a.s. právo zásahu do týchto plôch a úprav za 

účelom zisťovania a odstraňovania porúch a vykonávania potrebných opráv verejného vodovodu, verejnej 

kanalizácie a ich prípojok. 

 Upozorňujeme, že v záujmovej lokalite môžu byť vybudované vodovodné a kanalizačné prípojky pre jednotlivé 

objekty (napr. rodinné domy, prevádzkové stavby), ktoré nie sú v správe VVS a.s., o ich vytýčenie požiadajte 

ich majiteľa, resp. správcu. 

7. V zmysle stanoviska SUC PSK, čSUC PSK-HE/33-2/2024/210 zo dňa 19.03.2024: 

 v súbehu turistickej trasy s cestou II/558 predložiť popis umiestnenia tejto trasy na ceste a jej dopravné značenie. 

 Napojenie turistickej trasy na cestu III/3897 musí byť vybudované tak, aby cez  miesto napojenia nestekala na 

cestu voda a iné nečistoty 

 Napojenie musí byť vybudované bezprašnou technológiou a v mieste napojenia na cestu III/3897 nesmie tvoriť 

pevnú prekážku.  

 V ďalšom stupni predložiť PD na realizáciu stavby 

8. Na prípadný výrub drevín musí byt vydaný v zmysle § 47 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a 

krajiny v znení neskorších predpisov súhlas orgánu ochrany prírody a zároveň v zmysle § 23 ods. 1 písm. a) zákona 

č. 364/2004 Z.z. o vodách v znení neskorších predpisov povolenie orgánu štátnej vodnej správy. 



 

4.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

9. Pri realizácií stavby je navrhovateľ povinný na vlastné náklady vykonávať opatrenia smerujúce k predchádzaniu 

a obmedzovaniu poškodzovania alebo ničenia okolitých ekosystémov. 

Ak v súvislosti so stavbou bude nutný výrub drevín rastúcich mimo lesa je stavebník povinný postupovať v súlade s 

§ 47 zákon 326/2005 Z. z. o lesoch  

10. Pri umiestnení stavby dodržať ochranné a bezpečnostné pásma všetkých podzemných vedení (vodovodné,  

kanalizačné, plynovodné, telekomunikačné, teplovodné, elektrické, verejné osvetlenie, optické siete)  podľa platných 

zákonov a EN. 

11. Projektovú dokumentáciu k stavebnému konaniu predložiť k posúdeniu na:  

▪ Lesy SR,š.p. o.z. Ulič 

▪ Urbárska a súkromná spoločnosť Solomon Stanko a spol. 

▪ Okresný úrad Humenné, Pozemkový a lesný odbor,  

▪ Okresný úrad Snina, Odbor starostlivosti o životné prostredie, OPaK, OH, ŠVS,OO 

▪ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. závod Humenné 

▪ Distribúcia SPP, a.s., 

▪ SPF 

▪ SÚC PSK 

▪ Okresný úrad Prešov, Odbor starostlivosti o životné prostredie, OPaK, OH, ŠVS, 

12. Pri umiestnení stavby rešpektovať všetky záväzné stanoviská dotknutých orgánov. 

13. Toto územné rozhodnutie platí dva roky odo dňa právoplatnosti. Nestráca však platnosť, ak v tejto lehote bude 

podaná žiadosť o  vydanie stavebného povolenia (§ 40 ods. 1 stavebného zákona). 

 

 

 Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: 

V priebehu územného konania boli zo strany účastníkov konania vznesené námietky. 

Lesy SR, š.p.,o.z. Ulič 96, 067 67 Ulič, Obec Kalná Roztoka a Urbárska a súkromná spoločnosť Solomon Stanko 

a spol.-pozemkové spoloč. Brezovec, 067 73 Brezovec požadujú zapracovať stanovené podmienky do ďalšieho 

konania: 

 V celej časti cyklotrasy, ktorá je vedená po existujúcej ceste zabezpečiť únosnosť pod asfaltom na 100 MPa 

 V mieste križovania leshohospodárskych prác a vyústenia z lesných porastov cyklotrasu vybudovať 

spevnenú(kameň výšky 20-30 cm v betónovom lôžku) 

 Zabezpečiť pre OZ Ulič gumoprižové, alebo gumotextilné pásy v dostatočnom množstve a s dostatočnou pevnosťou 

proti oderu na prekrytie cyklotrasy v prípade priečneho pohybu ťažkých mechanizmov s oceľovými reťažmi. 

 Vybudovať dostatočné množstvo výhybní-v miestach  obmedzenou viditeľnosťčou 

 Vybudovať rozšírenie v zákrutách – 5 m 

 Zábradlie z dreva je nevhodné, použiť inú vhodnú technológiu 

 Celý úsek cyklotrasy, ktorý sa nachádza na pozemkoch v správe OZ Ulič fyzicky prejsť za účasti zamestnancov OZ 

ulič a zástupcov investora z dôvodu predídenia nepredvídaných situácií 

 Konkrétne miesta priečneho križovania cyklotrasy a lesohospodárskej činnosti fyzicky zdokumentovať za účasti 

zamestnancov OZ Ulič 

 V miestach pozdĺžneho súbehu cyklotrasy a lesohospodárskych prác požadujeme zmenu projektu 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

Obec Ubľa prevzala dňa 11.10.2024 od navrhovateľa: Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho 

kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov návrh na vydanie územného rozhodnutia o umiestnení stavby Stavba Dobudovanie 

cykloinfraštruktúry Poloniny trail, 2. etapa, ,(Ulič-Brezovec-Kalná Roztoka),  líniová stavba v  k.ú. Ubľa, k.ú. Ulič, 

k.ú. Brezovec, k.ú. Ruská Volová, k.ú. Klenová, k.ú. Kalná Roztoka. Uvedeným dňom bolo začaté územné konanie. 

Podklady k vydaniu rozhodnutia:   

- záväzné stanoviská  dotknutých orgánov, 

- dokumentáciu k územnému konaniu a iné doklady.  

 

Podľa §4  zák. č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov bol obecným úradom 

navrhovateľ oslobodený od správneho poplatku. 

 

Stavebný úrad posúdil návrh na umiestnenie stavby v zmysle § 37  ods. 2 stavebného zákona. U stavby sa 

nepredpokladá negatívny dopad na životné prostredie.  

 



 

5.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

Na základe predloženého návrhu, uskutočneného územného konania, doložených dokladov, záväzných 

stanovísk dotknutých orgánov, po  posúdení dopadu vlastnej stavby na životné prostredie tunajší úrad  rozhodol tak, 

ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto  rozhodnutia. 

 

Záväzné stanoviská dotknutých orgánov: 

 Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Humennom, č. ORHZ-HE-ODI-280-018/2024 zo dňa 

28.11.2024, č. ORHZ-HE1-2024/000579-002 zo dňa 25.03.2024; 

 Eustream, a.s. č. 479/2024 zo dňa 26.11.2024, č. 165/2024 zo dňa 14.03.2024; 

 Distribúcia SPP, a.s.Bratislava č. TD/NS/0171/2024/Uh zo dňa 11.03.2024; 

 Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie,orgán OPaK č. OU-PO-OSZP1-2024/022154-006 

zo dňa 17.04.2024, č. OU-PO-OSZP1-2024/022154-007 zo dňa 17.04.2024;  

 Obvodný banský úrad v Košiciach č.OBUKE_491-3644/2024 zo dňa 21.11.2024, č. 491-862/2024 zo dňa 

05.03.2024; 

 Michlovsky, spol.s r.o. Piešťany č. 1312/2024 zo dňa 13.05.2024; 

 CETIN Networks, s.r.o. č P014 zo dňa 01.03.2024; 

 Správa a údržba ciest PSK, oblasť Humenné č. SÚC PSK-HE33-2/2024/210 zo dňa 19.03.2024.2024; 

 Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán OH č. OU-SV-OSZP-2024/000375-002 zo 

dňa 07.03.2024; 

 Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie, odbor ŠVS č. OU-SV-OSZP-2024/000372-002 zo 

dňa 05.03.2024;  

 Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie, OO č. OU-SV-OSZP-2024/000371-002 zo dňa 

05.03.2024, č. OU-SV-OSZP-2024/000181-002 zo dňa 22.01.2024; 

 NASES č. 330-2024/5907-15745 zo dňa 10.12.2024; 

 Východoslovenská distribučná a.s., č. 12020/2024 zo dňa  12.06.2024; 

 UPC BROADBAND SLOVAKIA s.r.o. č. PO16 zo dňa 25.03.2024; 

 Slovnaft, a.s. č. SN/R/2024/005842/Z zo dňa 13.03.2024; 

 Slovenský vodohospodársky podnik,š.p. č. SVP8174/2024/2 zo dňa 13.05.2024; 

 Obec Ubľa č. OcÚ-2024/71 zo dňa 18.03.2024, č. OcU-2024/134 zo dňa 02.07.2024, obec Ulič č. UL-2024/94-

OcÚ-001 zo dňa 11.03.2024, č. UL-2024/94-OcÚ-002 zo dňa 08.07.2024, obec Brezovec zo dňa 12.03.2024, 

obec Ruská Volová č. 017-1/2024-RV zo dňa 11.03.2024, obec Klenová č. OcÚ 39/2024-002 zo dňa14.03.2024, 

obec Kalná Roztoka č. 30/2024 zo dňa 12.03.2024; 

 Prešovský samosprávny kraj, Odbor strategického rozvoja č. 05339/2024/DUPaZP-2 zo dňa 03.04.2024; 

 Okersný úrad Humenné, Pozemkový a lesný odbor č. OU-HE-PLO1-2024/0006047-005 zo dňa 02.05.2024, č. 

OU-HE-PLO2-2024/0006236-002 zo dňa 23.04.2024; OU-HE-PLO1-2024/009917-002 zo dňa 03.07.2024; 

 Slovanet, a.s. č. 21957 zo dňa 16.05.2024; 

 Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry, odbor správy nehnuteľného majetku štátu č. SEMaI-EL 

13/2-5-3581/2024 zo dňa 30.04.2024; 

 Krajský pamiatkový úrad Prešov č. Z-PUSR-019893/2024 zo dňa 08.03.2024; 

 Slovenský pozemkový fond č. SPFZ233017/2024 zo dňa 11.12.2024; 

 Východoslovenská vodárenská spoločnosť, závod Humenné č. 61929/2024/O/Tu zo dňa 23.05.2024; 

 Slovak Telekom, a.s. a DIGI Slovakia, s.r.o. č. 6612413432 zo dňa 15.05.2024; 

projekt stavby a iné doklady. 

 

Poučenie: 

 

 Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov  proti  tomuto  

rozhodnutiu  môžu účastníci konania podať odvolanie v lehote l5 dní odo dňa doručenia na Obec Ubľa, Ubľa č. 368, 

067 73 Ubľa. Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym súdom 

podľa ustanovení zákona č. 162/2015 Z.z. správneho súdneho poriadku. 

 

 

 

 

 

  Jozef Fejsák 

                  starosta obce  



 

6.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

  
Oznámenie sa doručí účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  po dobu 15 dní (posledný deň 

vyvesenia je dňom doručenia) na úradnej tabuli správneho orgánu Obce Ubľa,  067 73 Ubľa 368.  Oznámenie  sa súčasne 

zverejni na webovom sídle Obce Ubľa (https://www.obecubla.sk),na úradnej tabuli Obce Ulič 067 67 Ulič 89, (www.obeculic.sk 

), na úradnej tabuli Obce Brezovec 13,067 73 Ubľa, (https://brezovec.oma.sk ), na úradnej tabuli Obce Ruská Volová 89, 067 72 

Klenová, (https://www.ruskavolova.sk ), na úradnej tabuli Obce Klenová č.126, 067 72 Klenová, (http://www.obecklenova.sk ), 

na úradnej tabuli Obce Kalná Roztoka č.199, 067 72 Klenová, (https://kalnaroztoka.estranky.sk 
 
Oznámenie sa doručí dotknutým orgánom: 

1. Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie, OOPaVZŽP kraja, Námestie mieru 3, 080 92 Prešov, IČO 

00151866 

2. Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., závod Humenné ,Osloboditeľov 108, 066 01 Humenné, IČO 36570460         

3. SPP-distribúcia, a.s. Platenícka 19013/2,821 09 Bratislava, IČO 35910739 

 

Na vedomie (bez právnych účinkov v zmysle doručenia): 

1. Správa a údržba ciest PSK, Jesenná14, 080 05 Prešov, IČO 37936859 

2. Obec Ubľa, 067 73 Ubľa 368, IČO 00323675, Jozef Fejsák, starosta obce 

3. Obec Ulič, 067 67 Ulič 89, IČO 00323691, Ján Holinka starosta obce 

4. Obec Brezovec, Brezovec 13, 067 73 Ubľa, IČO 00690139, Michal Hakulin starosta obce 

5.Obec Ruská Volová, Ruská Volová 89, 067 72 Klenová, IČO 00323501, Eva Turbáková starostka obce 

6. Obec Klenová, 126 Klenová 067 72 Klenová, IČO 00323136, Ing. Slavomil Voloch starosta obce 

7. Obec Kalná Roztoka, Kalná Roztoka 199, 067 72 Klenová, IČO 00323098, Ladislav Hakulin starosta obce 

8. Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15, Bratislava, IČO 17335345 

9. Lesopoľnohospodársky majetok Ulič, š.p., 067 67 Ulič 96, IČO 00492531  

10. Gréckokatolícka cirkev, farnosť Ulič č.241, 067 67 Ulič, IČO 31955576 

11. Slovenský pozemkový fond, Búdková 36 817 15 Bratislava, IČO 17 335 345 

12.Pozemkové spoločenstvo urbárska spoločnosť Ulič 247, 067 67 Ulič, IČO 31955266 

13.Urbárska a súkromná spoločnosť Salomon Stanko a spol.pozemkové spoločenstvo Brezovec, 067 73 Brezovec, IČO 

31942563 

14. Urbárska spoločnosť-pozemkové spoločenstvo Ruská Volová, ČSL. armády 700, 067 61 Stakčín, IČO 31947379 

15. Urbárske, pasienkové a lesné pozemkové spoločenstvo Kalná Roztoka, Kalná Roztoka 160, 067 72 Klenová, IČO 31996701 

16. Lesy Slovenskej republiky, š.p., Námestie SNP 8, Banská Bystrica, PSČ 975 66, SR, IČO: 36038351 

17. VÁHOPROJEKT, s.r.o., Exnárova 13, 080 01 Prešov, IČO: 43894810 

 

 

Informácie o spracúvaní osobných údajov podľa článku 13 Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 

o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákona NR SR č. 18/2018 Z.z. 

o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú zverejnené na webovom sídle prevádzkovateľa 

https://ppprotect.sk/dokument/obec-ubla/. 

 
Obec Ubľa: 

vyvesená dňa: 13.01.2025        zvesené dňa: 28.01.2025 

 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 

 

 

 

Obec Ulič 

zverejnené dňa: 13.01.2025       zvesené dňa: 28.01.2025 

 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osob 

https://www.obecubla.sk/
http://www.obeculic.sk/
https://brezovec.oma.sk/
https://www.ruskavolova.sk/
http://www.obecklenova.sk/
https://kalnaroztoka.estranky.sk/


 

7.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

Obec Brezovec: 

zverejnené dňa: 13.01.2025       zvesené dňa: 28.01.2025 

 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 

 

 

Obec Ruská Volová: 

zverejnené dňa: 13.01.2025       zvesené dňa: 28.01.2025 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky 

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

          

 

 

 

Obec Klenová: 

zverejnené dňa: 13.01.2025       zvesené dňa: 28.01.2025 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

           

 

 

 

Obec Kalná Roztoka: 

zverejnené dňa: 13.01.2025       zvesené dňa: 28.01.2025 

 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8.str.| SP-2024/363/6126-03-Ka  

 

Príloha č.1-situácia umiestnenia stavby 

 
 


